
Uchwała Nr XXX/207/13                                                                                                                            

Rady Gminy Dygowo                                                                                                                                        

z dnia 26 czerwca 2013 roku 

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie     

                  zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu  

                  nieczystości ciekłych. 

 

      Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, ze zm.), Rada Gminy Dygowo uchwala, co 

następuje: 
 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych oraz na transport nieczystości ciekłych zobowiązany jest: 

1) do posiadania pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych odpowiednich do zakresu prowadzonej 

działalności: 

a) przygotowanych do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych zgodnie z wymaganiami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada  

2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

b) spełniających wymagania techniczne i warunki dopuszczenia pojazdów do ruchu zgodnie z 

przepisami o ruchu drogowym, 

c) oznakowanych w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy), 

d) zapewniających odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy  

świadczeniu usług, 

e) wyposażonych w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów ciekłych, w 

przypadku ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników 

bezodpływowych, 

2) do udokumentowania tytułu prawnego do pojazdu lub pojazdów, o których mowa w pkt 1, 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) do utrzymywania pojazdów asenizacyjnych oraz wyposażenia i sprzętu wykorzystywanego do 

prowadzonej działalności w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym, 

b) wykonywania usług w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska podczas odbioru i 

transportu nieczystości ciekłych, 

4)do dysponowania bazą transportową, położoną na terenie nieruchomości, do której 

przedsiębiorca posiada tytuł prawny: 

a) zlokalizowaną na terenie utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych, 

b) zapewniającą miejsca dla parkowania pojazdów, 

c) posiadającą miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów, a w przypadku braku takiego miejsca  

do udokumentowania możliwości wykonania tej usługi w innym miejscu poprzez okazanie 

stosownego dokumentu lub umowy, 

5) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych – do udokumentowania gotowości 

odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 
 

 §  2. Traci moc uchwała Nr XLVII/289/10  Rady Gminy Dygowo z dnia 30 września 2010 r. w 

sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego Nr 107, poz. 1897). 
 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.  
 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.)  nakłada na gminy obowiązek podjęcia uchwały 

dotyczącej wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

W celu wywiązania się z obowiązków nałożonych przez ustawodawcę oraz w oparciu o zapisy 

rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14.03.2013r.  w sprawie szczegółowego sposobu 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, konieczne jest 

podjęcie przedmiotowej uchwały.  

 

 


